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3. Wabhlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Sicherheitsaniagen und / oder Bewachung an anderen vom

Ministerprasidenten genutzten Immobilien oder von ihm angemieteten
Objekte.

1. FUr welche anderen als am Chiemsee gelegenen Immobilien des Ministerprasidenten oder durch ihn angemietete Objekte wurden/werden und ab wann Sicherungsanlagen errichtet und/ oder Bewachung durchgefihrt?

2. Auf welcher Grundlage bezlglich Gefahrenabschatzung und Geféahrdungsanalyse erfolgte die

Errichtung bzw. Einrichtung dieser Sicherungsanlagen und/oder Bewachung (siehe 1) und zu welchen Ergebnissen kamen diese Analysen?

3. In welcher Weise war die Gattin des Ministerprasidenten am Entscheidungsprozess zur Errichtung solcher Anlagen und/oder Bewachung (siehe 1) beteiligt?

4. In welcher Hohe sind dem Freistaat Kosten durch die Errichtung von Sicherheitsanlagen und/oder Bewachung (siehe 1) entstanden und aus welchem Haushaltstitel wurden diese beglichen ?

Karl Nolle MdL

Dresden, den 4. September 2001
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD -Fraktion,

Drucksache 3/4806

Thema: Sicherheitsanlagen und/oder Bewachung an anderen vom Ministerpriisidenten genutzten Immobilien oder von ihm angemieteten Objekten

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Fiir welche anderen als am Chiemsee gelegenen Immobilien des Ministerprisidenten oder durch ihn angemietete Objekte wurden / werden und ab wann Sicherungsanlagen errichtet und/oder Bewachung durchgefiihrt?

Finer detaillierten Beantwortung stehen — insbesondere unter Berticksichtigung der aktuellen Sicherheitslage — iiberwiegende Belange des Geheimschutzes entgegen (Art. 51 Abs. 2
SichsVerf).

Frage 2: Auf welcher Grundlage beziiglich Gefahrenabschiitzung und Gefihrdungsanalyse erfolgte die Errichtung bzw. Einrichtung dieser Sicherungsanlagen und/oder Bewachung (siche 1) und zu welchen Ergebnissen kamen diese Analysen?

Auf die Beantwortung zu den Fragen 1 und 2 der Kleinen Anfrage LT-Drs. 03/4804 wird verwiesen.
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Frage 3: In welcher Weise war die Gattin des Ministerprisidenten am Entscheidungsprozess zur Errichtung solcher Anlagen und/oder Bewachung (siehe 1) beteiligt?

Die Errichtung von baulich-technischen Sicherungsanlagen erfolgt auf Grundlage einer Sachverstindigen AuBerung der Zentralstelle fiir Sicherungstechnik und Beratung des Landeskriminalamtes Sachsen. Die Bewachung von gefihrdeten Objekten erfolgt aufgrund der Einstufung in eine Gefihrdungsstufe und der daraus resultierenden SchutzmaBnahmen entsprechend den Bestimmungen der einschlédgigen Polizeidienstvorschriften.

Die Gattin des Herrn Ministerprésidenten war am Entscheidungsprozess zur Errichtung solcher Anlagen nicht beteiligt.

Frage 4: In welcher Hohe sind dem Freistaat Sachsen Kosten durch die Errichtung von Sicherungsanlagen und/oder Bewachung (siche 1) entstanden und aus welchen Haushaltstitel wurden diese beglichen?

Die Errichtung von Sicherungsanlagen wurde aus Kapitel 1525, Titel 519 02 bzw. aus Kapitel
1402, Titel 711 51 finanziert. Im Ubrigen wird auf die Beantwortung zu Frage 2 der Kleinen
Anfrage LT-Drs. 03/4805 verwiesen.

Mit freundlichen GriiBen
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